

Andrzej Nepelski
Radny
Sejmiku Województwa Podkarpackiego

*B.K.K.
P.L.K.*
Rzeszów 2022-05-30

*JKKK
31.05.22*



Pan Jerzy Borcz
Przewodniczący
Sejmiku Województwa Podkarpackiego

INTERPELACJA

Dotyczy: podjęcia działań na rzecz modernizacji linii kolejowej 101 oraz kolejowego portu przeładunkowego Werchrata – Rawa Ruska.

Trwająca od trzech miesięcy wojna w Ukrainie zmieniła układ geopolityczny regionu i świata. W tej sytuacji teren Powiatu Lubaczowskiego stał się jednym z najważniejszych łączników między Ukrainą a resztą świata. Codziennie przejście graniczne przekraczają tysiące osób, wzmógł się również import i eksport z Ukrainy. Z powodu przerwania szlaków komunikacyjnych i transportowych przez Morze Czarne, stał się w chwili obecnej jedną z głównych bram umożliwiających gospodarce ukraińskiej prowadzenie handlu ze światem. Taką sytuację powinniśmy i należy wykorzystać w celu poprawy infrastruktury kolejowej i drogowej jak również poprzez modernizację kolejowego portu przeładunkowego Werchrata – Rawa Ruska.

Czy na taką sytuację jesteście przygotowani?

Niestety nie. Przepustowość naszych przejść granicznych zarówno kolejowych jak i drogowych jest niewystarczająca w stosunku do przewidywanych potrzeb. Sieć i stan dróg oraz linii kolejowej nie jest zadawalająca. Na naszym terenie nie ma też infrastruktury magazynowej przystosowanej do przeładunku milionów ton zboża, które w najbliższym czasie mogą być eksportowane z Ukrainy, która od wielu lat jest spichlerzem Europy. Jeżeli nie umożliwimy transportu dóbr na szeroką skalę wzrosną ceny żywności na całym świecie, a niektórym krajom grozi wręcz głód.

Wspieranie gospodarki Ukrainy jest równie ważna jak pomoc humanitarna.

Obecna sytuacja jest też szansą dla terenów przygranicznych na ich rozwój. Wielu inwestorów poszukuje lub w najbliższym czasie będzie poszukiwać wzdłuż polsko-ukraińskiej granicy terenów inwestycyjnych. Potrzebne będą hale magazynowe, utwardzone tereny dla przeładunku i miejsca spedycyjne.

W obecnej sytuacji, jeżeli chcemy rozwijać region, pozyskiwać inwestorów, tworzyć miejsca pracy musimy podjąć działanie, w tym przebudowę dróg, linii kolejowej jak również modernizację kolejowego portu przeładunkowego Werchrata – Rawa Ruska.

Zwracam się z apelem do Pana Marszałka o podjęcie koniecznych i niezbędnych działań na rzecz przygotowania terenów inwestycyjnych, pomocy potencjalnym inwestorom w kontakcie i poszukiwaniu miejsc na terenie naszego powiatu dogodnych do prowadzenia tego typu działalności. Apeluje również o podjęcie działań na rzecz maksymalnego uproszczenia procedur formalno-prawnych na terenie pasa przygranicznego. Stoimy przed wielką szansą wzmocnienia gospodarczego Powiatu Lubaczowskiego – nie zmarnujmy tej szansy.

Z poważaniem

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'A. Krawiec', written in a cursive style.